2018
SENSORES      /     CALEFACTORES     /     INGENIERIA Y OBRASSENSORES      /     CALEFACTORES     /     INGENIERIA Y OBRASSENSORES      /     CALEFACTORES     /     INGENIERIA Y OBRASSENSORES      /     CALEFACTORES     /     INGENIERIA Y OBRAS
TERMOVAINAS Y SENSORES
TERMOVAINAS DE PROCESOTERMOVAINAS DE PROCESOTERMOVAINAS DE PROCESOTERMOVAINAS DE PROCESO
ESPECIFICACIONES TECNICAS
TWRTWRTWRTWR
TWETWETWETWE
TWCTWCTWCTWC

50-40 3 2 3 2
A E
EJEMPLO DE PEDIDO
1 2-1/2" (63,5 mm) 4" (101,6 mm) 6" (152,4 mm)
Pag: 5 de 14
B C
TERMOVAINAS
260TWR
304
MODELO
INOXIDABLE STD
AIRE / LIQUIDOS
TWRTWRTWRTWR
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
MODELO DE TERMOVAINA
INSERCION "U" Y LARGO DE INSERTO INTERIOR "A"
CODIGO "A" 385TWR"U" "A" 260TWR
CODIGO DE TERMOVAINA
50-40 Termovaina Mecanizada Roscada Recta 260TWR de Uso Generales Ø Int. 0,260 (6,50mm)
MECANIZADAS ESCALONADA DE MACIZO
Medio de Trabajo:
Cuadro de Especificaciones para Información
D
A
B
C
D
E
Pag: 6 de 14
2 AISI 316 600º C INCOLOY 800
9
MATERIAL DE LA VAINA
CODIGO DENOMINACION TEMPERATURA ESPECIALES
1 AISI 304 600º C INCONEL 600
3 3" (76,2 mm)
9
1 1" (25,4 mm)
2 2" (50,8 mm)
CUELLO "T"
CODIGO LONG. DE "T"
0 0
3 1" NPT 25,4 mm 7/8" (22,2 mm)
9
1 1/2" NPT 20 mm 5/8" (15,9 mm)
2 3/4" NPT 21,5 mm 3/4" (19 mm)
9
ROSCAS A PROCESO
CODIGO CONEXIÓN A PROCESO "R" LONG. DE ROSCA "I" Ø DE INSERCION "Q"
7 19-1/2" (495,3 mm) 21" (533,4 mm) 24" (609,6 mm)
8 22-1/2" (571,5 mm) 24" (609,6 mm) 27" (685,8 mm)
5 13-1/2" (242,9 mm) 15" (381 mm) 18" (457,2 mm)
6 16-1/2" (419,1 mm) 18" (457,2 mm) 21" (533,4 mm)
3 7-1/2" (190,5 mm) 9" (228,6 mm) 12" (304,8 mm)
4 10-1/2" (266,7 mm) 12" (308,4 mm) 15" (381 mm)
1 2-1/2" (63,5 mm) 4" (101,6 mm) 6" (152,4 mm)
2 4-1/2" (114,3 mm) 6" (152,4 mm) 9" (228,6 mm)
50-41 Termovaina Mecanizada Roscada Escalonada 260TWR de Uso Generales Ø Int. 0,260 (6,50mm)
50-43 Termovaina Mecanizada Roscada Escalonada 385TWR de Uso Generales Ø Int. 0,385 (10,00mm)
INSERCION "U" Y LARGO DE INSERTO INTERIOR "A"
CODIGO "U" "A" 260TWE "A" 385TWE
TERMOVAINAS
TWETWETWETWE
MODELO 260TWE
AIRE / LIQUIDOS
INOXIDABLE STD 304
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
EJEMPLO DE PEDIDO
A B C E
MODELO DE TERMOVAINA
CODIGO DE TERMOVAINA 50-41 3 2 3 2
MECANIZADAS DE MACIZO
Medio de Trabajo:
Cuadro de Especificaciones para Información
D
MODELO RECTA 385TWR USO GENERAL
MODELO RECTA 385TWR USO GENERAL CON EXTENSION "T"
MODELO ESCALONADA 260TWR USO GENERAL
MODELO ESCALONADA 260TWR USO GENERAL CON EXTENSION "T"
Pag: 7 de 14
MODELO DE TERMOVAINA
EJEMPLO DE PEDIDO
A B C E
CODIGO DE TERMOVAINA
TERMOVAINAS
TWTWTWTW
MODELO 260/385
AIRE / LIQUIDOS
INOXIDABLE STD 304
MECANIZADAS CONICAS DE MACIZO
Medio de Trabajo:
Cuadro de Especificaciones para Información
D
A
B
C
D
E
Pag: 8 de 14
2 AISI 316 600º C INCOLOY 800
9
MATERIAL DE LA VAINA
CODIGO DENOMINACION TEMPERATURA ESPECIALES
1 AISI 304 600º C INCONEL 600
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
3 3" (76,2 mm)
9
1 1" (25,4 mm)
2 2" (50,8 mm)
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
CUELLO "T"
CODIGO LONG. DE "T"
0 0
3 1" NPT 25,4 mm 7/8" (22,2 mm)
9
1 1/2" NPT 20 mm 5/8" (15,9 mm)
2 3/4" NPT 21,5 mm 3/4" (19 mm)
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
9
ROSCAS A PROCESO
CODIGO CONEXIÓN A PROCESO "R" LONG. DE ROSCA "I" Ø DE INSERCION "Q"
7 19-1/2" (495,3 mm) 21" (533,4 mm) 24" (609,6 mm)
8 22-1/2" (571,5 mm) 24" (609,6 mm) 27" (685,8 mm)
5 13-1/2" (242,9 mm) 15" (381 mm) 18" (457,2 mm)
6 16-1/2" (419,1 mm) 18" (457,2 mm) 21" (533,4 mm)
3 7-1/2" (190,5 mm) 9" (228,6 mm) 12" (304,8 mm)
4 10-1/2" (266,7 mm) 12" (308,4 mm) 15" (381 mm)
6" (152,4 mm)
2 4-1/2" (114,3 mm) 6" (152,4 mm) 9" (228,6 mm)
50-50 Termovaina Mecanizada Roscada Conicas 260TWC de Trabajo Pesado Ø Int. 0,260 (6,50mm)
50-52 Termovaina Mecanizada Roscada Conicas 385TWC de Trabajo Pesado Ø Int. 0,385 (10,00mm)
INSERCION "U" Y LARGO DE INSERTO INTERIOR "A"
CODIGO "U" "A" 260TWC "A" 385TWC
TERMOVAINAS
TWCTWCTWCTWC
MODELO 260TWC
AIRE / LIQUIDOS
INOXIDABLE STD 304
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
EJEMPLO DE PEDIDO
A B C E
MODELO DE TERMOVAINA
CODIGO DE TERMOVAINA 50-50 3 2 3 2
1 2-1/2" (63,5 mm) 4" (101,6 mm)
MECANIZADAS CONICAS DE MACIZO
Medio de Trabajo:
Cuadro de Especificaciones para Información
D
A
B
C
D
E
Pag: 9 de 14
2 AISI 316 600º C INCOLOY 800
9
MATERIAL DE LA VAINA
CODIGO DENOMINACION TEMPERATURA ESPECIALES
1 AISI 304 600º C INCONEL 600
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
3 3" (76,2 mm)
9
1 1" (25,4 mm)
2 2" (50,8 mm)
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
CUELLO "T"
CODIGO LONG. DE "T"
0 0
3 1" NPT 25,4 mm 7/8" (22,2 mm)
9
1 1/2" NPT 20 mm 5/8" (15,9 mm)
2 3/4" NPT 21,5 mm 3/4" (19 mm)
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
9
ROSCAS A PROCESO
CODIGO CONEXIÓN A PROCESO "R" LONG. DE ROSCA "I" Ø DE INSERCION "Q"
7 19-1/2" (495,3 mm) 21" (533,4 mm) 24" (609,6 mm)
8 22-1/2" (571,5 mm) 24" (609,6 mm) 27" (685,8 mm)
5 13-1/2" (242,9 mm) 15" (381 mm) 18" (457,2 mm)
6 16-1/2" (419,1 mm) 18" (457,2 mm) 21" (533,4 mm)
3 7-1/2" (190,5 mm) 9" (228,6 mm) 12" (304,8 mm)
4 10-1/2" (266,7 mm) 12" (308,4 mm) 15" (381 mm)
6" (152,4 mm)
2 4-1/2" (114,3 mm) 6" (152,4 mm) 9" (228,6 mm)
50-51 Termovaina Mecanizada Roscada Conica 260TWCE de Trabajo Pesado con Extensión "T" Ø Int. 0,260 (6,50mm)
50-53 Termovaina Mecanizada Roscada Conica 385TWCE de Trabajo Pesado con Extensión "T" Ø Int. 0,385 (10,00mm)
INSERCION "U" Y LARGO DE INSERTO INTERIOR "A"
CODIGO "U" "A" 260TWCE "A" 385TWCE
TERMOVAINAS
TWCETWCETWCETWCE
MODELO 260TWCE
AIRE / LIQUIDOS
INOXIDABLE STD 304
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
EJEMPLO DE PEDIDO
A B C E
MODELO DE TERMOVAINA
CODIGO DE TERMOVAINA 50-51 3 2 3 2
1 2-1/2" (63,5 mm) 4" (101,6 mm)
MECANIZADAS DE MACIZO CONICAS
Medio de Trabajo:
Cuadro de Especificaciones para Información
D
MODELO CONICA 260TWC TRABAJO PESADO
MODELO CONICA 260TWCE TRABAJO PESADO CON EXTENSION "T"
MODELO CONICA 385TWC TRABAJO PESADO
MODELO CONICA 385TWCE TRABAJO PESADO CON EXTENSION "T"
Pag: 10 de 14
EJEMPLO DE PEDIDO
A B C E
MODELO DE TERMOVAINA
CODIGO DE TERMOVAINA
TERMOVAINAS
TWCTWCTWCTWC
MODELO 260/385
AIRE / LIQUIDOS
INOXIDABLE STD 304
MECANIZADAS BRIDADA DE MACIZO
Medio de Trabajo:
Cuadro de Especificaciones para Información
D
A
B
C
D
E
TERMOVAINAS
TWBTWBTWBTWB
MODELO 260TWB
AIRE / LIQUIDOS
INOXIDABLE STD 304
EJEMPLO DE PEDIDO
A B C E
MODELO DE TERMOVAINA
CODIGO DE TERMOVAINA 50-60 3 2 3 2
50-60 Termovaina Mecanizada Recta con Brida 260TWB Uso Generales Ø Int. 0,260 (6,50mm)
50-62 Termovaina Mecanizada Recta con Brida 385TWB Uso Generales Ø Int. 0,385 (10,00mm)
INSERCION "U" Y LARGO DE INSERTO INTERIOR "A"
CODIGO "U" "A" 260TWB "A" 385TWB
3 7" (177,8 mm) 9" (228,6 mm) 9" (228,6 mm)
4 10" (254 mm) 12" (308,4 mm) 12" (308,4 mm)
1 2" (50,8 mm) 4" (101,6 mm) 4" (101,6 mm)
2 4" (101,6 mm) 6" (152,4 mm) 6" (152,4 mm)
7 19" (482,6 mm) 21" (533,4 mm) 21" (533,4 mm)
8 22" (558,8 mm) 24" (609,6 mm) 24" (609,6 mm)
5 13" (330 mm) 15" (381 mm) 15" (381 mm)
6 16" (406,4 mm) 18" (457,2 mm) 18" (457,2 mm)
1 1" RF BRIDA CON RESALTO
2 1 1/2" FF BRIDA CARA LISA
9
TAMAÑO NOMINAL DE BRIDAS
CODIGO DIAMETRO TIPO (TODOS LOS Ø) TERMINACION
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
SERIE DE BRIDAS (PRESION NOMINAL)
CODIGO SERIE PSI
3 2" RTJ BRIDA PARA JUNTA
9 ESPECIFICACIONES A PEDIDO
3 ANSI 600 600
9 ESPECIFICACIONES A PEDIDO
1 ANSI 150 150
2 ANSI 300 300
Pag: 11 de 14
2 AISI 316 600º C INCOLOY 800
9 ESPECIFICACIONES A PEDIDO
MATERIAL DE VAINA Y BRIDA
CODIGO DENOMINACION TEMPERATURA ESPECIALES
1 AISI 304 600º C INCONEL 600
MECANIZADAS BRIDADA DE MACIZO
Medio de Trabajo:
Cuadro de Especificaciones para Información
D
A
B
C
D
E
TERMOVAINAS
TWBCTWBCTWBCTWBC
MODELO 260TWBC
AIRE / LIQUIDOS
INOXIDABLE STD 304
EJEMPLO DE PEDIDO
A B C E
MODELO DE TERMOVAINA
CODIGO DE TERMOVAINA 50-61 3 2 3 2
1 2" (50,8 mm) 4" (101,6 mm) 4" (101,6 mm)
2 4" (101,6 mm) 6" (152,4 mm) 6" (152,4 mm)
50-61 Termovaina Mecanizada Conica con Brida 260TWBC  Trabajo Pesado Ø Int. 0,260 (6,50mm)
50-63 Termovaina Mecanizada Conica con Brida 385TWBC Trabajo Pesado Ø Int. 0,385 (10,00mm)
INSERCION "U" Y LARGO DE INSERTO INTERIOR "A"
CODIGO "U" "A" 260TWBC "A" 385TWBC
5 13" (330 mm) 15" (381 mm) 15" (381 mm)
6 16" (406,4 mm) 18" (457,2 mm) 18" (457,2 mm)
3 7" (177,8 mm) 9" (228,6 mm) 9" (228,6 mm)
4 10" (254 mm) 12" (308,4 mm) 12" (308,4 mm)
9
TAMAÑO NOMINAL DE BRIDAS
CODIGO DIAMETRO TIPO (TODOS LOS Ø) TERMINACION
7 19" (482,6 mm) 21" (533,4 mm) 21" (533,4 mm)
8 22" (558,8 mm) 24" (609,6 mm) 24" (609,6 mm)
3 2" RTJ BRIDA PARA JUNTA
9
1 1" RF BRIDA CON RESALTO
2 1 1/2" FF BRIDA CARA LISA
3 ANSI 600 600
SERIE DE BRIDAS (PRESION NOMINAL)
CODIGO SERIE PSI
1 ANSI 150 150
9
Pag: 12 de 14
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
1 AISI 304 600º C INCONEL 600
2 AISI 316 600º C INCOLOY 800
9
MATERIAL DE VAINA Y BRIDA
CODIGO DENOMINACION TEMPERATURA ESPECIALES
2 ANSI 300 300
MECANIZADAS DE MACIZO PARA SOLDAR
Medio de Trabajo:
Cuadro de Especificaciones para Información
A
B
C
TERMOVAINAS
TWSTWSTWSTWS
MODELO 260TWS
AIRE / LIQUIDOS
INOXIDABLE STD 304
EJEMPLO DE PEDIDO
A B C
MODELO DE TERMOVAINA
CODIGO DE TERMOVAINA 50-70 3 2
1 2-1/2" (63,5 mm) 4" (101,6 mm) 6" (152,4 mm)
2 4-1/2" (114,3 mm) 6" (152,4 mm) 9" (228,6 mm)
50-70 Termovaina Mecanizada Recta para Soldar 260TWS Uso Generales Ø Int. 0,260 (6,50mm)
50-72 Termovaina Mecanizada Recta para Soldar 385TWS Uso Generales Ø Int. 0,385 (10,00mm)
INSERCION "U" Y LARGO DE INSERTO INTERIOR "A"
CODIGO "U" "A" 260TWS "A" 385TWS
5 13-1/2" (242,9 mm) 15" (381 mm) 18" (457,2 mm)
6 16-1/2" (419,1 mm) 18" (457,2 mm) 21" (533,4 mm)
3 7-1/2" (190,5 mm) 9" (228,6 mm) 12" (304,8 mm)
4 10-1/2" (266,7 mm) 12" (308,4 mm) 15" (381 mm)
9
MATERIAL DE VAINA Y BRIDA
CODIGO DENOMINACION TEMPERATURA ESPECIALES
ESPECIFICACIONES A PEDIDO
7 19-1/2" (495,3 mm) 21" (533,4 mm) 24" (609,6 mm)
8 22-1/2" (571,5 mm) 24" (609,6 mm) 27" (685,8 mm)
9 ESPECIFICACIONES A PEDIDO
1 AISI 304 600º C INCONEL 600
2 AISI 316 600º C INCOLOY 800
Pag: 13 de 14
MECANIZADAS DE MACIZO PARA SOLDAR
Medio de Trabajo:
Cuadro de Especificaciones para Información
A
B
C
TERMOVAINAS
TWSCTWSCTWSCTWSC
MODELO 260TWSC
AIRE / LIQUIDOS
INOXIDABLE STD 304
EJEMPLO DE PEDIDO
A B C
MODELO DE TERMOVAINA
CODIGO DE TERMOVAINA 50-71 3 2
1 2-1/2" (63,5 mm) 4" (101,6 mm) 6" (152,4 mm)
2 4-1/2" (114,3 mm) 6" (152,4 mm) 9" (228,6 mm)
50-71 Termovaina Mecanizada Conica para Soldar 260TWSC Trabajo Pesado Ø Int. 0,260 (6,50mm)
50-73 Termovaina Mecanizada Conica para Soldar 385TWSC Trabajo Pesado Ø Int. 0,385 (10,00mm)
INSERCION "U" Y LARGO DE INSERTO INTERIOR "A"
CODIGO "U" "A" 260TWSC "A" 385TWSC
5 13-1/2" (242,9 mm) 15" (381 mm) 18" (457,2 mm)
6 16-1/2" (419,1 mm) 18" (457,2 mm) 21" (533,4 mm)
3 7-1/2" (190,5 mm) 9" (228,6 mm) 12" (304,8 mm)
4 10-1/2" (266,7 mm) 12" (308,4 mm) 15" (381 mm)
9
MATERIAL DE VAINA Y BRIDA
CODIGO DENOMINACION TEMPERATURA ESPECIALES
7 19-1/2" (495,3 mm) 21" (533,4 mm) 24" (609,6 mm)
8 22-1/2" (571,5 mm) 24" (609,6 mm) 27" (685,8 mm)
9 ESPECIFICACIONES A PEDIDO
1 AISI 304 600º C INCONEL 600
2 AISI 316 600º C INCOLOY 800
Pag: 14 de 14
ESPECIFICACIONES A PEDIDO